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KONCEPT
Galerie Čestmíra Sušky a Ariany Sha-
meti se nachází na Tachovském náměstí v těs-
né blízkosti parku Vítkov a Žižkovského tune-
lu. Budova je navržena tak, aby komunikovala
se složitým - víceúrovňovým řešením tohoto
prostranství.
K hlavnímu vstupu se přistupuje ze tří různých
výškových úrovní a tento prostor tedy vytváří
důležitý komunikační uzel mezi tunelem, ulicí a
parkem.
Budova využívá svažitou cestu k frek-
ventovanému tunelu propojující Žižkov s Karlí-
nem. Podél celé rampy se nachází pásové okno
umožňující průhled do ateliéru, jenž je využí-
ván stážisty Čestmíra Sušky a kolemjdoucí si
tak můžou prohlédnout, jak daná umělecká díla
vznikají. Budova je takto přizpůsobena k dlou-
hodobým stážím a nabízí i možnost ubytová-
ní, kterému jsou vyčleněny dvě podlaží v jižní
části budovy.
Hlavní výstavní prostor je oddělen od
exteriéru dvěma skleněnými příčkami a je tedy
stále v kontaktu s parkovou vegetací, kde mů-
žou být umístěny další exponáty. Výstava dále
pokračuje o patro níže, kde je spojena se sá-
lem určeným pro občasné přednášky nebo diva-
delní představení Ariany Shameti. Toto podlaží
částečně osvětluje velké atrium, ve kterém je
umístěn komunikační mostek přímo navazující
na kavárnu v uliční části budovy, kde je možné
zakončit prohlídku galerie příjemným poseze-
ním.
Budova je dále vybavena i depositářem
a kanceláří pro správu galerie.
Vnější plášť budovy je tvořen režným zdivem
s vazbou, která částečně vystupuje a vytváří
tak strukturu určující jedinečný ráz této stav-
by.
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ
a) název stavby: Galerie Čestmíra Sušky a Arjany Shameti

b) místo stavby: Tachovské náměstí, Praha 3 – Žižkov
parcely: 487/1, 487/2, 488, 4366

c) předmět dokumentace: dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI – nevztahuje se k překládané projektové dokumentaci

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
a) hlavní projektant: Michael Luňáček, Ateliér Seho / Světlík
Fakulta architektury ČVUT v Praze
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 – Dejvice

b) vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Hana Seho
konzultant arch.-stavební části: doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.
konzultant stav.-konstrukční části: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
konzultant realizace stavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.
konzultant požární ochrany: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
konzultant provádění stavby: Ing. Zuzana Vyoralová
konzultant interiérové části: doc. Ing. arch. Hana Seho

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
a) studie k bakalářské práci
b) data z IG průzkumu (vrt č. 726936)
c) výpis z katastru nemovitostí, katastrální mapa

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ
a) rozloha řešeného území
- velikost parcely 1151,7 m2
- celková zastavěná plocha 619,41 m2

- celková nezastavěná plocha 501,94 m2
- základní výška 220,05 m.n.n, B.p.v
- typ terénu svažitý – výškový rozdíl 2,9 m na 45,2 m (6,4%)
- hladina spodní vody ustálená – 7,6 m pod terénem (11,150 m)
- typ zeminy soudržná

b) dosavadní využití a zastavěnost území

V současnosti se na pozemku nachází objekt občanské vybavenosti, který již není využíván. Budova je
velmi špatném technickém stavu. Dále je pozemek pokryt neudržovanou zelení a náletovými křovinami. Okolní
budovy jsou v blokové zástavbě a zastavění je husté, vyjma severní části pozemku kde se nachází park. Pozemek
není v současné době určen k novému zastavění. Tato práce vzniká k pouze akademickým účelům. Návrh počítá
s demolicí objektu na pozemku.
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c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
v blízkosti stavby se nenachází žádné ochranné území, památková zóna ani památková rezervace.
Pozemek nezasahuje do jiných ochranných pásem.

d) údaje o odtokových poměrech
Parcela je v plně urbanizovaném prostředí. Půdní poměry jsou z hlediska odtoku srážkové vody spíše
příznivé. Na pozemku nedochází k nadměrnému shromažďování dešťové vody ani na něj nezasahuje povodňové
území.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
nevztahuje se k překládané projektové dokumentaci
f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:

nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.
f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:

nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.
g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů:

nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.
h) seznam výjimek a úlevových řešení:

nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.
i) seznam souvisejících a podmiňujících investic:

nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.
j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby
dotčené parcely: 487/1, 487/2, 488, 4366
před započetím výstavby dojde k demolici budovy na parcele č. 487/2 a dojde k pokácení dvou stromů
A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) druh stavby: novostavba

b) účel stavby: výstavní prostory, bytová jednotka pro dočasné bydlení

c) druh stavby: trvalá stavba

d) údaje o ochraně stavby
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

e) údaje o dodržení technických požadavků
Během návrhu byly dodrženy technické zásady a požadavky dle nařízení, kterým se stanovují obecné
požadavky na využívání staveb a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze – Pražské stavební předpisy
Byly dodrženy obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání staveb.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Při návrhu byly dodrženy všechny požadavky dotčených orgánů a požadavky vyplývající z dalších
právních předpisů.

g) seznam výjimek a úlevových řešení
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.
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h) návrhové kapacity stavby
- celková zastavěná plocha: 619,41 m2

- celkový obestavěný prostor: 6 420 m3

- celková užitná plocha: 2 800,67 m2
- počet nadzemních podlaží: 2
- počet podzemních podlaží: 1
- počet funkčních jednotek: 1 funkční jednotka – 136 m2
- počet uživatelů: 5

i) základní bilance stavby
- výpočtový průtok splaškových vod: Qs =4,31 l/
- výpočtový průtok dešť. odpadních vod Qd = 12,9 l/s
- průměrná spotřeba vody Qp = 6 000 l/den
- celková spotřeba tepla Qcelk = 49,5 kW

j) základní předpoklady výstavby
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

k) orientační náklady stavby

Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA STAVEBNÍ OBJEKTY
SO 01 HTÚ
SO 02 GALERIE
SO 03 PŘ. KANALIZACE
SO 04 PŘ. VODOVODU
SO 05 PŘ. SILOVÝ
SO 06 PŘ. PLYN
SO 07 ÚPRAVA KOMUNIKACE
SO 08 CHODNÍK
SO 09 SCHODY
SO 10 VEGETACE
SO 11 ČTÚ
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY
a) charakteristika stavebního pozemku
Parcela se nachází na Praze 3 v ulici Tachovské náměstí. Rozloha parcely je 1151,7 m2.
Zastavěná plocha činí 619,41 m2.

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
V oblasti řešené parcely byla provedena vrtná sonda v roce 2014 s číslem 726936. Údaje byly poskytnuty
pro studijní účely Českou geologickou službou.

GEOLOGICKÉ POMĚRY:
ornice tl. 0,3 m třída těžitelnosti 1
navážka písčitá rezavohnědá tl. 3 m třída těžitelnosti 1
jíl písčitý tuhý tl. 1,2 m třída těžitelnosti 2

[…]


u = skutečná nejmenší šířka ÚC vu = rychlost pohybu osob
u = 2 vu = 35 m/min

tu = 0,75 x lu/vu + E x s/Ku x u E = 105 osob
tu = 0,75 x 13/35 + 105 x 1/50 x 2
tu = 1,33 min

tu < te
1,33 < 2,317 VYHOVUJE

D 1.3.a.6 VYMEZENÍ POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU, VÝPOČET ODSTUPOVÝCH VZDÁLENOSTÍ

Požárně nebezpečný prostor na západní straně budovy zasahuje přes hranici pozemku o 4,55 m, avšak
nezasahuje další objekty ani soukromý pozemek. Objekt se nenachází v požárně nebezpečném prostoru okolních
budov.

Pro výpočet odstupových vzdáleností byl použit normový postup s využitím tabulkových hodnot.
Vzhledem k tomu, že materiály na vnější straně budovy jsou navrženy z nehořlavých materiálů (provětrávaná
fasáda z lícového zdiva s kontaktní minerální vatou) není nutné ji posuzovat pro odkapávání materiálů.

odstupové vzdálenosti

POŽÁRNÍ ÚSEK TYP OTVORU ROZMĚRY
OTVORU l/h

POMĚR FASÁDY
K OTVORU

ODSTUPOVÁ
VZDÁLENOST

PÚ P01.01/N02 - III okno s dveřmi 6,8x6 55% 5,25 m

PÚ P01.01/N02 - III vrata 3,9x6 <40% 5,85 m

PÚ N01.03 - III okna 2,5x1,5 <40% 2,35 m

PÚ N01.03 - III dveře 1,55x2,5 <40% 2,40 m

PÚ P01.04 - III dveře 1,55x2,5 <40% 2,40 m

PÚ P02.08 – V okno 2,5x0,9 <40% 1,75 m

[9]

D 1.3.a.7 ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU

Pro vnější odběrná místa při hasičském zásahu budou využity uliční podzemná hydranty v ulici Tachovské
náměstí a Koněvova. Interiér galerie je vybaven hasícími přístroji.

7.1 Výpočet potřeby vnitřního hydrantu v kritickém místě -> PÚ P02.07 – VII
SPÚ = plocha požárního úseku pv = výpočtové požární zatížení
SPÚ = 50,03 pv = 147,04 kg/m2
SPÚ x pv < 9000 kg
7356 < 9000 kg V POŽÁRNÍM ÚSEKU NEMUSÍ BÝT ZAVEDEN VNITŘNÍ HYDRANT

D 1.3.a.8 STANOVENÍ POČTU, DRUHU A ROZMÍSTĚNÍ HASÍCÍCH PŘÍSTROJŮ

8.1 počet přenosných hasících přístrojů v PÚ

nr = základní počet PHP nPHP = celkový počet PHP
c3 = součinitel vyjadřující vliv SHZ nHJ = požadovaný počet hasících jednotech v PÚ

nr =0,15 x √(S x a x c3) nHJ = 6 x nr nPHP = nHJ/Hj

PÚ P01.01/N02 – III
S = 472,35 m2 a = 1,048 c3 = 1 Hj9

nr = 3,34 nHJ = 20,02 nPHP = 2,24 -> 3 3x PHP práškový, 27 A

PÚ P01.02 - IV
S = 79,8 m2 a = 0,98 c3 = 1 Hj9

nr = 1,33 nHJ = 7,96 nPHP = 0,884 -> 1 1x PHP práškový, 27 A

PÚ N01.03 - III
byt – min PHP =34A -> Hj10 1x PHP práškový, 34 A

PÚ P01.04 - III
S = 32,78 m2 a = 1,013 c3 = 1 Hj6

nr = 0,864 nHJ = 5,19 nPHP = 0,86 -> 1 1x PHP práškový, 21 A

PÚ P02.05 - V
S = 143,7 m2 a = 0,986 c3 = 1 Hj6

nr = 1,785 nHJ = 10,71 nPHP = 1,785 -> 2 2x PHP práškový, 21 A

PÚ P02.06 - III
plynová kotelna PHP CO2 55B 1x PHP CO2 55B

PÚ P02.07 - VII
S = 50,3 m2 a = 1,09 c3 = 1 Hj9

nr = 1,11 nHJ = 8,12 nPHP = 0,91 -> 1 1x PHP práškový, 27 A

[9]
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[10]

PÚ P02.08 – V
S = 74,2 m2 a = 1,06 c3 = 1 Hj9

nr = 1,33 nHJ = 6,66 nPHP = 0,74 -> 1 1x PHP práškový, 27 A

D 1.3.a.9 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ
Budova je vybavena systémem lokální detekce požáru -LDT. V místech únikových cest jsou romístěny
požární tlačítkové hlásiče. Požárně nebezpečné prostory jsou vybaveny kouřovou detekcí. Ústředna LDT je
umístěna ve vstupní části. Elektrické systémy požární bezpečnosti jsou napojeny na požární rozvod el. nebo jsou
vybaveny akumulátorem. V budově se nenachází samočinné hasící zařízení.

D 1.3.a.10 STANOVENÍ POŽADAVKŮ PRO HAŠENÍ POŽÁRU A ZÁCHRANNÉ PRÁCE
K nejrychlejšímu zásahu se předpokládá výjezd z hasičské stanice v ulici Legerova 1595/59 Praha 2.
Předpokládaný příjezd hasičské jednotky je z ulice Koněvova. Podél východní části budovy se nachází chodník
vhodný pro hasičský zásah s plochou určenou pro parkování hasičského vozidla. Přístup na střechu je umožněn
ze schodiště v PÚ 1, které se nachází hned u vstupu do budovy.
