Oponentní posudek bakalářské práce

projekt:

Galerie Čestmíra Sušky a Arjany Shameti

autor:

Michael Luňáček

vedoucí diplomové práce:

Ing. arch. Hana Seho, letní semestr 2019

Bakalářská práce řeší návrh galerie na volný pozemek v ul. Koněvova pod vrchem Vítkov v Praze 3. Sama proluka je velice zajímavá, jde o úzký pozemek ve výrazném svahu. Důležitý je také Žižkovský tunel vedoucí podél pozemku. Studie, kterou student zhotovil v předešlém zimním semestru, řeší galerii spolu s odděleným rodinným domem. Pro mě překvapivě umisťuje ubytování pro umělce směrem do ulice, která je velice rušná jak osobní tak hromadnou dopravou. Byt je sice svými okny orientovaný do vnitřního atria, do ulice okna nejsou, je situován až od úrovně 2.NP nad přízemní kavárnu, ale i tak nemá žádné propojení s okolní zelenou plochou vrchu Vítkov. Vzhledem k navrhované výšce 3 nadzemních podlaží a malé šířce pozemku se bude celý dům jevit vůči okolí spíše jako solitér. Proto bych čekala galerijní funkci směrem do ulice společně s kavárnou jako centrum společenského života místa. Dispozičně mi chybí zázemí kavárny a správné řešení toalet pro veřejnost, architektonicky je budova velice jednoduchá, důraz je kladen na výškovou členitost – vstupy, rampy, schodiště. Jako práce studenta 5 semestru školy je to práce velice zdařilá.

Bakalářský projekt je zpracovaný dostatečně podrobně, průvodní a souhrnná zpráva není sice plně dle platné vyhlášky o rozsahu dokumentace, ale to by si asi případně v praxi student našel na internetu. Výkresová část je podrobná, architektoniko stavební části obsahuje všechny potřebné informace a detaily.

Jako problematické vidím řešení koordinační situace, která postrádá dost velkou porci informací, které jsou ale pro úřady i stavbu velice důležité. Prvním problémem vidím odvod dešťových vod do kanalizace, student nerozlišuje dešťovou a splaškovou kanalizaci a už vůbec neřeší nakládání se srážkovou vodou na svém pozemku, což dnes vyžadují normy. V koordinační situaci není také zobrazeno řešení zeleně, jako by byl pozemek bez jediného stromu nebo trávy. V neposlední řadě zde chybí různé náležitosti dle vyhlášky, které úřad vždy striktně vyžaduje, jako jsou požárně nebezpečné prostory, výškové kóty atik a střech, rozměry navrhované budovy apod.

Jednotlivé další části projektu – statika, VZT, ZTI, silnoproud a slaboproud apod. jsou řešeny naprosto dostatečně, ve velkém detailu. Nemohu posoudit např. dostatečnou kapacitu otopných těles v rodinném domě, ale v obytném prostoru mi dvě malá otopná tělesa u prosklené fasády připadají poměrně málo. Stejně tak vedení VZT pod stropem toalet v dané světlé výšce mi také nepřipadá příliš šťastné. Zbývající světlá výška není podle mě úplně komfortní v případě galerie pro veřejnost.

Dále bych si chtěla více prověřit technické řešení otopného stropu. V dnešní době je již otopný strop technicky zcela srovnatelný s podlahovým vytápěním, při výšce výstavního prostoru přes dvě podlaží si ale nejsem jista dostatečným prohřátím celého prostoru a především vrstvy u podlahy, kde se budou pohybovat návštěvníci. V kavárně bych asi volila spíše vytápění pomocí systému vzduchotechniky, otopná stěnová tělesa nebudou dobře působit v interiéru kavárny. Z hlediska TZB bych očekávala u veřejné stavby nějaké zajímavé řešení alternativních zdrojů energie a jejich úspory.

K řešení interiéru si autor vybral detail návrhu podhledu vstupní části galerie. Jedná se spíše o exteriérový prvek, který ale tvoří velice důležitý architektonický motiv v celém návrhu, propojení všech důležitých veřejných prostor v okolí domu. Jde o zajímavé řešení umístění osvětlení a také použití obkladových pásků na podhledu. Detaily jsou řešeny jasně a přehledně, pouze u zábradlí bych doporučila normovou hodnotu průřezu madla mezi 40 – 50 mm.

Student prokázal celkovou znalost problematiky projektu, je schopen pojmut projekt jako komplex problémů a zároveň pro něj stále zůstává architektura tou nejdůležitější částí projektu.

návrh hodnocení:

B

Ing. arch. Magdalena Pappová
autorizovaný architekt ČKA

V Praze, 6.6.2019